[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 291
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/4/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

É inegável que o desemprego é uma das maiores preocupações da nossa população. Diariamente, cidadãos e cidadãs enfrentam dificuldades para garantir o sustento de suas famílias, e a falta de oportunidades tem gerado um clima de insegurança e desânimo. A cidade precisa reagir, e o poder público não pode se omitir diante dessa realidade.

Uma audiência pública permitirá reunir representantes de diversos setores, para que, juntos, possamos discutir propostas concretas e caminhos viáveis para fomentar o desenvolvimento econômico e, com isso, criar postos de trabalho.

Sabendo que esta é uma demanda urgente e legítima da população, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal, ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA, solicitando realizar audiência pública debater e buscar alternativas para a geração de emprego em nosso município.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de abril de 2025.
Vereadores Autores:
	LELO PAGANI

PSDB

	WELINTON JAPA

MDB

	THIAGO PADOVAN

PSD
	NUNO GARCIA

PODEMOS

LAP/aco
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br